


A nova linha de murais e semi-murais Cronus 
foi desenvolvida para a promoçêio e 
conservaçêio, em regime de livre serviço, de 
diversos tipos de produtos alimentares e 
bebidas. 

Disponivel em duos profundidades (630 e 
820 mm} e agora também corn portas de 
vidro e na versêio semi-mural, esta linha 
apresenta uma maior f lexibi l idade,  
adaptando-se a espaços de qualquer 
dimensâo e corn diferentes conceitos 
comerciais, sendo ainda um excelente meio 
para fomenter as vendes por impulsa. 

Robusta, de desenho cuidado e eficiência 
comprovada, a linha Cronus oferece-lhe as 
melhores soluçêies de preservaçâo, visibilidade 
e valorizaçêio dos seus produtos. 
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La nueva linea de murales y semi-murales 
Cronus fue desarrollada para la promocion y 
conservacion, en régimen de autoservicio, de 
diversos tipos de productos alimenticios y 
bebidas. 

Disponible en dos profundidades (630 y 820 
mm} y ahora también con puertas de cristal y 
en la version semi-mural, esta linea presenta 
una mayor Aexibilidad, adaptémdose a espacios 
de cualquier dimension y con diferentes
conceptos comerciales, siendo también un
excelente medio para fomenter las ventas por 
impulsa. 

Robusta, de diseiïo cuidado y eficiencia 
comprobada, la linea Cronus le ofrece las 
mejores soluciones de preservacion, visibilidad 
y valorizacion de sus productos. 

CRONUS PLUS F-L 
RAL6018 

The new Cronus multidecks and low multidecks 
range has been developed for the promotion 
and conservation of different types of food and 
drinks on a self service basis. 

Available in two depths (630 and 820 mm} 
and now also with glass doors and in a low 
multideck version. This range offers greater 
flexibility, fitting spaces of any size and with 
different business concepts, being also an 
excellent way to boost impulse sales. 

With sturdy construction, thoughtful design and 
proven efficiency, the Cronus range offers the 
best solution to preserve, display and value 
your products. 



CRONUS 

CRONUS L-C 
RAL 9005 
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CRONUS L-C 
SEMI-MURAL / LOW MULTIDECK 

INOX/ STAINLESS STEEL 
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CRONUS EE 
INOX / STAINLESS STEEL 
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CRONUS PLUS F-L 
SEMI-MURAL/ LOW MULTIDECK 
RAL6018 



Cortina noturna manuel {exceto nos versoes P, EM e EE) 

Cortina nocturne manuel {excepte en las versiones P, EM y EE) 

Manuel night curtain (except in versions P, EM and EE) 
Rideau de nuit manuel {sauf dans les versions P, EM et EE) 
Nachtrallo hondbetrieben (auf3er in der Ausführung P, EM und EE) 

lluminaci6n LED en los estantes {OPCIONAL) 

LED lighting for shelves (OPTIONAL) 
Éclairage LED dans les étagères (EN OPTION) 

Prateleiras inclinéveis + polos em acrilico {OPCIONAL) 

Estantes inclinables + barandillas en acrilico (OPCIONAL) 

Sloping shelves + plexiglas steppers {OPTIONAL) 

Étagères inclinables + tablettes d'arrêt en plexiglas (EN OPTION) 
Mehrfoch neigbare Regalbëden + Blenden aus Acryl (OPTIONAL) 

Rodas + grelha de proteçéio {OPCIONAL) 

Ruedas + rejilla de protecci6n (OPCIONAL) 

Castors + protection grid {OPTIONAL) 

Roues + grille de protection (EN OPTION) 
Wheels + Schutzgitter (OPTIONAL) 
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Barras de cargo e ganchos (OPCIONAL) 

Barras de suspension y ganchos (OPCIONAL) 

Hanging bars and hooks (OPTIONAL) 

Bars et crochets de charge (EN OPTION) 
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CRONUS PLUS L-C CRONUS PLUS F-L CRONUS PLUS P 

MODELO COMPRIMENIO TOTAL COMPRIMENTO SEM LAIERAIS COMPRIMENTO (Al ÂREA TOTAL DE EXPOSIÇÂO JTDAJ ABERTURA DE EXPO�IÇÂO 
MODELO LONGITUD TOTAL LONGITUD SIN LATERALES LONGITUD (Al SUPERFICIE TOTAL DE EXPOSICION (TDAJ SUPERFICIE DE EXPOSICION ABIERTA 
MODEL TOTAL LENGTH LENGTH WITHOUT SIDE PANELS LENGTH (Al TOTAL DISPLAY AREA (TDAJ DISPLAY OPENING AREA 
MODÈLE LONGUEUR TOTAL LONGUEUR SANS JOUES LATÉRALES LONGUEUR (Al SURFACE TOTALE DE �EXPOSITION (TDAJ SURFACE DE �OUVERTURE D'EXPOSITION 
MODELL GESAMTLANGE LANGE OHNE SEITENWANDE LANGE (Al WARENPRASENTATIONSILACHE (IDAJ WARENSICHTILACHE 

�� �� �� � � 
P L-C P EM / El L-C / P EM / El 

CRONUS 625 685 625 0,80 

CRONUS 806 866 806 1,03 1,06 

CRONUS 1250 1310 12SO 57S 1,60 1,SS 

CRONUS 1450 1S10 14SO 675 1,86 1,81 

MODELO COMPRIMENTO TOTAL COMPRIMENTO SEM LAIERAIS COMPRIMENTO (Al ÂREA TOTAL OE EXPOSIÇAO JTDAJ 
MODELO LONGITUD TOTAL LONGITUD SIN LATERALES LONGITUO (Al SUPERFICIE TOTAL DE EXPOSICION (IDAJ 
MODEL TOTAL LENGTH LENGTH WITHOUT SIDE PANELS LENGTH (Al TOTAL DISPLAY AREA (IDAJ 
MODÈLE LONGUEUR TOTAL LONGUEUR SANS JOUES LATÉRALES LONGUEUR (Al SURFACE TOTALE DE �EXPOSITION (TDAJ 
MODELL GESAMTLANGE LANGE OHNE SEITENWANDE LANGE (Al WARENPRASENTATIONSILACHE (TDAJ 

CRONUS PLUS 625 

CRONUS PLUS 806 

CRONUS PLUS 1250 

CRONUS PLUS 1450 

CRONUS PLUS 1875 

(mm) (mm) (mm) (m') 

685 

866 

1310 

1510 

1935 

625 

806 

1250 

1450 

1875 

P L-C 1-L P 

575 

675 

575 

0,85 

1,10 

1,71 

1,98 

2,56 

0,86 

1,11 

1,72 

2,00 

2,58 

1,59 

1,86 

2,29 

0,71 

0,92 0,87 

1,42 1,35 

1,65 1,57 

ABERTURA DE EXPOSIÇAO 
SUPERFICIE DE EXPOSICIÔN ABIERTA 

DISPLAY OPENING AREA 
SURFACE DE �OUVERTURE D'EXPOSITION 

WARENSICHTILACHE 
(m') 

1,42 

1,65 

2,13 

CLASSE DE TEMPERATURA 
CLASE DE TEMPERATURA 

TEMPERATURE CLASS 
CLASSE DE TEMPÉRATURE 

TEMPERATURKLASSE 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Hl 

Hl 

Hl 

Hl 

Hl 



CRONUS PLUS 806 

CRONUS PLUS 1250 

CRONUS PLUS 1450 

CRONUS PLUS 1875 

866 

1310 

1510 

1935 

820 

855 

CRONUS PLUS L-C 

625 

806 

1250 

1450 

1875 

360 

436 

630 

665 

CRONUS L-C 

0,72 

0,93 

1,44 

1,68 

2,17 

CRONUS PLUS F-L 

0,67 

0,86 

1,33 

0,65 

1,00 

1,16 

1,50 

CLASSE DE TEMPERATURA 
CLASE DE TEMPERATURA 

TEMPERATURE CLASS 
CLASSE DE TEMPÉRATURE 

TEMPERATURKLASSE 

l-C F-l 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Ml 

Hl 

Hl 

Hl 

Hl 

Hl 






